

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・沢谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		16,116,659		
道路土工		式	1		150,140		
掘削工		式	1		31,050		
掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	m3	10	3,105	31,050		単 1号
路床盛土工		式	1		59,990		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	10	5,999	59,990		単 2号
路体盛土工		式	1		59,100		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	10	5,910	59,100		単 3号
擁壁工		式	1		13,198,869		
作業土工		式	1		390,393		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	4	1,162	4,648		単 4号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	120	3,105	372,600		単 5号
整地	作業区分:敷均し(M-ズ)	m3	110	119.5	13,145		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・沢谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工		式	1		12,808,476		
コンクリート (ペーライン含む)	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁,擁壁の平均高さ:10.6m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	289	30,720	8,878,080		単 7号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	240	8,876	2,130,240		単 8号
足場	安全ネット:無し	掛m2	160	3,357	537,120		単 9号
裏込砕石	RC-40	m3	39	7,474	291,486		単 10号
埋戻コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	22	30,340	667,480		単 11号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	29	3,690	107,010		単 12号
水抜パイプ	VP φ65	m	96	596	57,216		単 13号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.2	173,300	34,660		単 14号
コンクリート (小口止め)	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生	m3	1	30,340	30,340		単 15号
型枠 (小口止め)	型枠の種類:一般型枠	m2	4	8,876	35,504		単 16号
足場 (小口止め)	安全ネット:無し	掛m2	10	3,934	39,340		単 17号
防護柵工		式	1		643,400		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・沢谷 道路改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路側防護柵		式	1		643,400		
防護柵設置工	Gr-C-2B	m	48	11,960	574,080		単 18号
補強鉄筋	SD345 D13	t	0.4	173,300	69,320		単 19号
仮設工		式	1		2,124,250		
工事用道路工		式	1		1,279,450		
工事用道路盛土		m3	200	4,474	894,800		単 20号
土のう	大型土のう規格:耐候性3年	袋	50	7,693	384,650		単 21号
交通管理工		式	1		844,800		
交通誘導警備員	B	人日	60	14,080	844,800		単 22号
直接工事費		式	1		16,116,659		
共通仮設		式	1		2,824,811		
共通仮設費		式	1		516,811		
準備費		式	1		516,811		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・沢谷 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
支障木伐採費		式	1		209,871		内 1号
木根等処分費	枝葉	t	5	42,420	212,100		単 23号
木根等処分費	根株	t	2	47,420	94,840		単 24号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,308,000		
純工事費		式	1		18,941,470		
現場管理費		式	1		6,953,000		
工事原価		式	1		25,894,470		
一般管理費等		式	1		5,193,530		
工事価格		式	1		31,088,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,108,800		
工事費計		式	1		34,196,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	支障木伐採費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
チェーン[ガソリンエンジン] 鋸長500mm 排気量0.060L		日	9	981	8,829			
普通作業員		人	9	22,338	201,042			
合計					209,871			

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,105
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,105	3,105		
合計						3,105		
単価						3,105	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,999
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	5,999	5,999		
合計						5,999		
単価						5,999	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
	合計					5,910		
	単価					5,910	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,162
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂,片切掘削	m3	1	1,162	1,162		
	合計					1,162		
	単価					1,162	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,105
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,105	3,105		
合計						3,105		
単価						3,105	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	整地	作業区分:敷均し(ルース)	単位	m3	単位数量	1	単価	119.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース),標準(10,000m3未満),無し	m3	1	119.5	119.5		
合計						119.5		
単価						119.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	コンクリート (ペーライン含む)	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:10.6m,コンクリート規格: 18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コン	単位	m3	単位数量	289	単価	30,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	289	30,340	8,768,260		
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁,18-8-40(高炉)	m3	4	27,150	108,600		
合計						8,876,860		
単価						30,720	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	裏込碎石	RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	7,474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m3	1	7,474	7,474		
合計						7,474		
単価						7,474	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	30,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	30,340	30,340		
合計						30,340		
単価						30,340	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,690	3,690		
合計						3,690		
単価						3,690	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.01	
						歩掛適用年月	2025.01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	水抜パイプ	VP φ 65	単位	m	単位数量	1	単価	596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	1	596	596		
合計						596		
単価						596	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.01	
						歩掛適用年月	2025.01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 14号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	173,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	173,300	173,300		
合計						173,300		
単価						173,300	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	コンクリート (小口止め)	コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費: 一般養生	単位	m3	単位数量	1	単価	30,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	30,340	30,340		
合計						30,340		
単価						30,340	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	型枠 (小口止め)	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	足場 (小口止め)	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,934
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,934	3,934		
合計						3,934		
単価						3,934	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	防護柵設置工	Gr-C-2B	単位	m	単位数量	1	単価	11,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	11,960	11,960		
合計						11,960		
単価						11,960	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	補強鉄筋	SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	173,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	173,300	173,300		
合計						173,300		
単価						173,300	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	工事用道路盛土		単位	m3	単位数量	1	単価	4,474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,520	3,520		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
	合計					4,473.2		
	単価					4,474	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	土のう	大型土のう規格:耐候性3年	単位	袋	単位数量	1	単価	7,693
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	7,693	7,693		
合計						7,693		
単価						7,693	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	木根等処分費	枝葉	単位	t	単位数量	1	単価	42,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	15,000	15,000		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4.5t級、吊能力2.9t, 無し, 62.5km以下	t	1	27,420	27,420		
合計						42,420		
単価						42,420	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	木根等処分費	根株	単位	t	単位数量	1	単価	47,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	20,000	20,000		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4.5t級、吊能力2.9t, 無し, 62.5km以下	t	1	27,420	27,420		
合計						47,420		
単価						47,420	円/t	